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วัตถุประสงค์และการน าไปใช้ประโยชน์

คัดกรองรางวัลทางด้าน CG
• Board of the Year Awards
• SET Awards

• เป็น KPI

• ใช้เป็นข้อมูล CG ระดับประเทศ
• ใช้ก าหนดแนวทางการ
พัฒนา CG

ประกอบการตดัสินใจลงทนุ
• CG Fund
• กองทุนใหม่ที่จะแทนกองทุนรวม
หุ้นระยะยาว (LTF) จะมีสัดส่วนการลงทุน 
50 % แรก ลงทุนในกลุ่มโครงสรา้งพ้ืนฐาน 
หุ้นยัง่ยืน และบรรษัทภิบาล

Listed 
Companies

วัตถุประสงค์
เพ่ือส่งเสริมและยกระดับ CG ของ บจ. ให้เทียบเท่ามาตรฐานสากล

Listed 
Companies

IOD / SET

Regulator Investor
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บจ. ใน SET & MAI 
ยกเวน้ บจ . ที่เข้าเหตุแห่งการไม่

ท าการประเมนิ
ประเมินจากข้อมูลที่ บจ. 
เปดิเผยต่อสาธารณะ และ
เปน็ข้อมูลที่ผู้ลงทุนทัว่ไป
สามารถเข้าถงึได้

• เอกสารที่เปดิเผยต่อ
สาธารณะ

• ข้อมูลบนเว็บไซต์
• Checklist 
• ข้อมูลบางส่วนจาก TIA

เปน็การน าเสนอข้อมูล
ในมุมมองของ
บุคคลภายนอก

ไม่ได้เปน็การประเมินผล
การปฏิบัติงานหรือ
การด าเนนิกิจการของ
บริษัทจดทะเบียน

ข้อสงวนสิทธิ์ของ IOD
ผลส ารวจการก ากับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการส ารวจและประเมินข้อมูลที่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของตลท. ก.ล.ต. และบริษัท และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไป
สามารถเข้าถึงได้

ผลส ารวจดังกล่าวจึงเป็นการน าเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการก ากับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการด าเนินกิจการของบริษัทจดทะเบียน ในการประเมิน 

แนวทางการประเมิน
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หลักเกณฑ์และน ้าหนักรายหมวด

รวม 172 100

สิทธขิองผูถ้อืหุ้นและการปฏบิติัต่อผูถ้อืหุ้น
อย่างเทา่เทยีมกนั

การค านงึถงึบทบาทของผูม้ส่ีวนได้เสียและ
การพัฒนาธรุกจิเพ่ือความยัง่ยนื

การเปดิเผยขอ้มลูและความโปรง่ใส

ความรบัผดิชอบของคณะกรรมการ

หมวด หลักเกณฑ ์(ข้อ) น ้าหนกั (%)

42

42

27

61

25

25

15

35

การค านวณคะแนนเปน็แบบ 2 Level คือ Level 1 คะแนนเต็ม 100 คะแนน Level 2 คะแนน +/- ดิบข้อ Bonus/Penalty
Note: การประกาศผล บจ. สามารถได้รับคะแนนเกิน 100 คะแนนได้



คุณสมบัติบริษัทท่ีเข้าข่ายเหตุแห่งการไม่ท าประเมิน CGR 2567
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บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยจะได้รับการประเมินตามโครงการ CGR ยกเว้น
1.1 บริษัทจดทะเบียนที่อยู่ในระหว่างการฟื้นฟูกิจการ จะไม่ได้รับการประเมินในปีประเมินนั้น ๆ
1.2 บริษัทที่เข้าข่ายอาจถูกเพิกถอน จะไม่ได้รับการประเมินในปีประเมินน้ัน ๆ
1.3 บริษัทที่ไม่มีการจัดประชุมผู้ถือหุ้นในปีที่ท าการส ารวจ จะไม่ได้รับการประเมินในปีประเมินน้ัน ๆ
1.4 บริษัทหรือกรรมการใดหรือผู้บริหารใดทีส่ านักงาน ก.ล.ต. เปรียบเทียบปรับ กล่าวโทษ หรือ การด าเนินมาตรการลงโทษทางแพ่งในเรื่องดังตอ่ไปน้ี จะไม่ได้รับ        

การประเมินในปีประเมินในโครงการ CGR เป็นเวลา 2 ปี
(1) กระท าการ หรือละเว้นกระท าการโดยไม่สุจริต หรือประมาทเลินเลอ่อย่างร้ายแรงในการท าธรุกรรมของบริษัทหรือบริษัทย่อย และเป็นเหตุให้บริษัทหรือผู้ถือหุน้

ได้รับความเสียหายหรือเป็นเหตุให้ตนหรือบุคคลอื่นได้รับประโยชน์โดยมิชอบ หรือ
(2) เปิดเผย หรือเผยแพร่ข้อมูล หรือข้อความเกี่ยวกับบริษัท หรือบริษัทย่อยอันเป็นเท็จที่อาจท าให้ส าคัญผิด หรือโดยปกปิดข้อความจริงที่ค วรบอกให้แจ้งใน

สาระส าคัญซึ่งอาจมีผลกระทบต่อการตัดสินใจของผู้ถือหุ้น ผู้ลงทุน หรือผู้ที่เกี่ยวข้อง หรือ
(3) มีการกระท าอันไม่เป็นธรรมหรือการเอาเปรียบผู้ลงทุนในเรื่องของการใช้ข้อมูลภายใน 

ทั้งนี้ ส ำหรับข้อ 1.4 นั้น จะมีแนวพิจำรณำเพิ่มเติม ดังนี้
- หากกรรมการถูกเปรียบเทียบหรือถูกกล่าวโทษจากกรณีของบริษัทจดทะเบียนใด ก็จะไม่ประเมินบริษัทจดทะเบียนนั้นเท่านั้น

1.5 บริษัทหรือกรรมการใดหรือผู้บริหารใดที่ถูกหน่วยงานก ากับดูแลหรือหน่วยงานภาครัฐที่เกี่ยวข้องกับกิจการนั้นๆ ชี้มูลความผิดในเรื่องที่ เกี่ยวข้องกับการทุจริต
หรือประพฤติมิชอบ จะไม่ได้รับการประเมินในโครงการ CGR เป็นเวลา 2 ปี

1.6 คณะกรรมการ อาจน าข้อมูลอื่นๆ มาประกอบการพิจารณาตัดสินการไม่ประเมิน CGR ของบริษัทจดทะเบียน เช่น ระยะเวลาของเหตุการณ์ที่เกิดมูลเหตุการ 
กระท าผิด ผลกระทบที่เกิดขึ้น หลักฐานการชี้แจงของคณะกรรมการบริษัท ผลการพิจารณาจากคณะกรรมการแนวร่วมต่อต้านคอร์รัปชันของภาคเอกชนไทย 
เป็นต้น

กรณีข้างต้นทั้งหมดจะพิจารณาตัง้แตเ่ดือน ม.ค. ของปีก่อนปีที่ท าการส ารวจจนถึงวนัที่ประกาศผลของปีทีท่ าการส ารวจ (1 ม.ค. 66–29 ต.ค. 67)
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บริษัทท่ีไม่ท าการประเมินในโครงการ CGR ประจ าปี 2567

ใช้ข้อมูลหลักทรัพย์จดทะเบียน ณวันท่ี 27 ก.พ. 2567 2567

ใช้ข้อมูลหลักทรัพย์จดทะเบียน ณ เดือนกุมภาพันธ์ 2567 913 บริษัท

ลบ กองทุนรวม/กองทรัสต์ 68 บริษัท

ลบ ตลท. สัง่เพิกถอน เนื่องจากฝ่าฝืนข้อก าหนด 0 บริษัท

ลบ บริษัทเข้าข่ายอาจถูกเพิกถอน 20 บริษัท

ลบ บริษัทท่ีอยู่ระหว่างฟื้ นฟูการด าเนินงานและเข้าข่าย
อาจถูกเพิกถอน 3 บริษัท

ลบ บริษัทถูกเปรียบเทียบปรับ-กล่าวโทษ 14 บริษัท

ลบ บริษัทยังไม่ก าหนดวันประชุมสามัญประจ าปี 2567

รวมบริษัทท่ีท าการประเมินCGR 808 บริษัท
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ผลการส ารวจ CGR ปี 2549-2567
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ปี 49 51 6059585756555453 6261 63 64 6765 66

หมายเหตุ : ปี 2550 เปน็ปทีี่เว้นการส ารวจเนื่องจากมกีารปรับเกณฑใ์หม่
ปี 2552 เปน็ปทีี่ท าการส ารวจเพียง 290 บริษัทเท่านั้น
ปี 2554 2557 และ 2566 มีการเพ่ิมหลักเกณฑใ์หม่ในการส ารวจ
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เปรียบเทียบตามขนาดของ Market Cap. 

10,000ล้านบาท
ขึ้นไป

3,000-9,999
ล้านบาท

1,000-2,999
ล้านบาท

ต ่ากวา่ 1,000
ล้านบาท

(192 บริษัท)จ านวนบรษัิท  (189 บริษัท) (253 บริษัท) (174 บริษัท)
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หมวด 1: สิทธิของผู้ถือหุ้นและการปฏิบัติต่อผู้ถือหุ้นอย่างเท่าเทียมกัน

บริษัทควรจัดประชุมสามัญประจ าปีผู้ถือหุ้น
ใน รูปแบบ  Hybrid (ทั้ ง แบบ  Physical          
Meeting และ E-AGM) (ร้อยละ 7)

ในปีท่ีผ่านมา บริษัทควรมีการให้ความรู้
แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงาน
เกี่ยวกับการป้องกันการใช้ข้อมูลภายใน
(ร้อยละ 33)

ในปีท่ีผ่านมา บริษัทควรมีการให้ความรู้
แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงาน
เกี่ยวกับการป้องกันความขัดแย้งทาง
ผลประโยชน์ (ร้อยละ 31)

TOP 3 ประเด็นที่
ควรพิจารณา
พัฒนาต่อไป

1

2 3
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หมวด 2: การค านึงถึงบทบาทผู้มีส่วนได้เสียและการพัฒนาธุรกิจเพ่ือความย่ังยืน

บริษัทควรเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการ
ด าเนินงานและผลการส่งเสริมความรู้
แก่พนักงานที่สอดคล้องกับนโยบาย
และแนวปฏิบัติ ด้านการจัดการด้าน
ส่ิงแวดล้อมของบริษัท (ร้อยละ 35)

บ ริ ษัทควรเปิดเผยข้อมูลเกี่ ยวกับ
แนวทางการจ่ายค่าตอบแทนของ
พนักงานอย่างเป็นธรรม สอดคล้องกับ
การเติบโตของธุรกิจ  เ พ่ือจูงใจให้
พ นั ก ง านปฏิ บั ติ ง า นอ ย่ า ง เ ต็ ม ท่ี 
(ร้อยละ 38)

TOP 3 ประเด็นที่
ควรพิจารณา
พัฒนาต่อไป

บริษัทควรเปิดเผยผลการติดตาม
การแ จ้ง เบา ะแสและกระบวนการ
จัดการข้อร้องเรียนในรอบปีท่ีผ่านมา 
(ร้อยละ 38)

1

2 3
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หมวด 3: การเปิดเผยข้อมูลและความโปร่งใส
บริษัทควรจัดท าค าอธิบายและการ
วิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ( MD&A) ท่ี
สะท้อนการเชื่อมโยงระหว่างลักษณะ
การด าเนินธุรกิจของบริษัท กับแนวคิด
การด าเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน (ESG) 
เ พ่ือ ให้ผู้ ลง ทุนเข้ า ใจและวิ เครา ะห์
ทิศทางของบริษัท (ร้อยละ 37)

บ ริ ษัทควรเปิดเผยการถือหุ้นของ
กรรมการและผู้บริหารทั้งทางตรงและ
ทางอ้อมแยกออกจากกันอย่างชัดเจน 
และแสดงจ านวนหุ้นท่ีถือ ณ ต้นปี ส้ินปี 
และท่ีมีการซื้อขายระหว่างปี 
(ร้อยละ 62)

TOP 3 ประเด็นที่
ควรพิจารณา
พัฒนาต่อไป

บ ริ ษั ทค ว ร เ ปิ ด เ ผ ยลั ก ษณ ะก า ร
ประกอบธุรกิจและภาวะการแข่งขัน       
(ร้อยละ 50)

1

3 2
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หมวด 4: ความรับผิดชอบของคณะกรรมการ
คณะกรรมการควรปร ะกอบ ด้วย
กรรมการท่ีเป็นอิสระมากกว่า 50%       
(ร้อยละ 22)

บริษัทควรก าหนดนโยบายและแผนงาน
เกี่ยวกับความหลากหลายในโครงสร้าง
ของคณะกรรมการ (Board Diversity) 
ของบริษัท (ร้อยละ 22)

TOP 3 ประเด็นที่
ควรพิจารณา
พัฒนาต่อไป

กรรมการบริษัทควรเข้าร่วมในการ
ฝึกอบรมหลักสูตรท่ี จัดขึ้นส าหรับ
กรรมการมากกว่า 3 ใน 4 ของจ านวน
กรรมการทั้งคณะ และในรอบปีท่ีผ่าน
มา กรรมการทุกคนเข้าอบรมหลักสูตร
หรือเข้าร่วมกิจกรรมสัมมนาท่ีเป็นการ
เ พ่ิม พูนความ รู้ ในการปฏิ บัติ ง าน           
(ร้อยละ 24)

2

1

3
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การประกาศผล CGR 2567
คะแนน ตราสัญลักษณ์ (ดาว) ความหมาย

90 ขึ้นไป ดีเลิศ

80-89 ดีมาก

70-79 ดี

60-69 ดีพอใช้

50-59 ผ่าน

ต ่ากว่า 50 - N/A

จัดกลุ่มบริษัทตามช่วงคะแนนท่ีได้รับ
และให้ตราสัญลักษณ์ตามช่วงคะแนน

ประกาศรายช่ือเฉพาะบริษัทท่ีได้สามดาว 
(ระดับดี) ขึ้นไป

ประกาศ Top Quartile ในแต่ละกลุ่ม
ตาม Market Capitalization

พิจารณาร่วมกับ เหตุแห่งการไม่ประกาศผลและการข้ึนเคร่ืองหมายดอกจันก่อนและหลงัการประกาศผล (ระหว่าง 1 ม.ค. 66 - 28 ต.ค. 67)



คุณสมบัติบริษัทท่ีเข้าข่ายเหตุแห่งการไม่ประกาศผลประเมิน CGR2567
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2. เหตุแห่งกำรพิจำรณำไม่ประกำศผลประเมิน CGR ของบริษัทจดทะเบียน

2.1 กรณีที่บริษัทจดทะเบียนมีการฝ่าฝืนหรือละเลยการปฏิบัติตามในกรณีที่เกี่ยวข้องกับการก ากับดูแลกิจการ เช่น กรณีอยู่ระหว่างพิจารณากา รเข้าข่ายอาจ     
ถูกเพิกถอน กรณีผู้สอบบัญชีไม่แสดงความเห็น/ไม่ให้ข้อสรุป/ไม่ให้ความเชื่อมั่นต่องบการเงิน กรณีจัดท า special audit กรณีไม่ส่งงบการเงิน กรณีน าส่ง      
งบการเงินล่าช้าเกินกว่า 5 วันท าการ โดยไม่มีเหตุจ าเป็นและสมควร เป็นต้น หรือ 

2.2 กรณีที่บริษัทจดทะเบียนถูกตลาดหลักทรัพย์ฯ และส านักงาน ก.ล.ต. เปิดเผยการต าหนิต่อสาธารณชน (Public Reprimand) ในกรณีที่มีการฝ่าฝืนหรือละเลย
การปฏิบัติตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ ค าสั่ง มติคณะกรรมการ หรือข้อตกลงการจดทะเบียนหลักทรัพย์กับตลาดหลักทรัพย์ ตลอดจน
หนังสือเวียนที่ตลาดหลักทรัพย์ก าหนด หรือ

2.3 กรณีที่บริษัทจดทะเบียนถูกตลาดหลักทรัพย์ฯ และส านักงาน ก.ล.ต. เปิดเผยข่าวที่ต้องการเตือน (alert) ผู้ถือหุ้นและผู้ลงทุนทั่วไป เนื่องจากมีข้อมูลส าคัญ  
ที่ควรพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน หรือตัดสินใจใช้สิทธิใช้เสียงในฐานะผู้ถือหุ้นของบริษัท เช่น กรณีบริษัทหยุดด าเนินธุ รกิจ โดยไม่มี       
เหตุจ าเป็นและสมควร กรณีการผิดนัดช าระหนี้ที่มีนัยยะส าคัญ กรณีสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด กรณีการใช้เงินทุนผิดวัตถุประสงค์ กรณีทุจริตเบียดบังทรัพย์สิน 
เป็นต้น หรือ

2.4 บริษัทหรือกรรมการใดหรือผู้บริหารใดที่ถูกหน่วยงานทางการหรือหน่วยงานที่มีลักษณะท านองเดียวกันในประเทศไทย เช่น ส านักงานคณะกรรมการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ส านักงาน ปปช.) ส านักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (ป.ป.ท.) เป็นต้น หรือใน
ต่างประเทศ เช่น Serious Fraud Office (United Kingdom) United State Department of Justice ก.ล.ต. ในต่างประเทศ เป็นต้น ระบุว่า มีส่วนเกี่ยวข้อง
กับกรณีทุจริตคอร์รัปชัน ทั้งนี้ คณะกรรมการโครงการจะใช้ดุลพินิจเพื่อให้ความเป็นธรรมและตามหลักนิติธรรม

กรณีข้างต้นทั้งหมดจะพิจารณาตั้งแต่เดือน ม.ค. ของปีก่อนปีที่ท าการส ารวจจนถึงวันที่ประกาศผลของปีที่ท าการส ารวจ (1 ม.ค. 66–29 ต.ค. 67)



คุณสมบัติบริษัทท่ีเข้าข่ายประกาศผลโดยการข้ึนเคร่ืองหมายดอกจัน (*)
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กรณีข้างต้นท้ังหมดจะพิจารณาตั้งแต่เดือน ม.ค. ของปีก่อนปีที่ท าการส ารวจจนถึงวันที่ประกาศผลของปีที่ท าการส ารวจ (1 ม.ค. 66–29 ต.ค. 67)

3. กำรประกำศผลโดยกำรขึ้นเครื่องหมำยดอกจัน (*)

3.1 การประกาศผลโดยระบุเครื่องหมาย * เหนือชื่อย่อหลักทรัพย์ที่ได้รับการประกาศผล ส าหรับบริษัทหรือกรรมการหรือผู้บริหารของบริษัทใดที่มีข่าวด้านการ
ก ากับดูแลกิจการ เช่น การกระท าผิดเกี่ยวกับหลักทรัพย์ การทุจริตคอร์รัปชัน การกระท าที่เข้าข่ายคุณสมบัติของบริษัทที่ไม่ท าการประเมิน การกระท าที่เข้า
ข่ายเหตุแห่งการไม่ประกาศผลประเมิน การกระท าผิดในกรณีที่เกี่ยวข้องกับการก ากับดูแลกิจการที่ส่งผลกระทบต่อสาธารณะอย่างมีนัยยะส าคัญ เป็นต้น 
ซึง่การใช้ข้อมูล CGR ควรตระหนักถึงข่าวดังกล่าวประกอบด้วย โดยการข้ึนเครื่องหมายน้ีไม่ใช่ค าแนะน าด้านการลงทุนและไม่ใช่ค าแนะน าที่เกี่ยวข้องกับราคา
หลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์
ทั้งนี้ เครื่องหมาย * จะยังคงแสดงไว้จนกว่าจะมีการประชุมคณะกรรมการโครงการประจ าปี หรือการประกาศผลครั้งถัดไป เว้นแต่ คณะกรรมการโครงการจะ
มีความเห็นเป็นอื่น ซึ่งอาจรวมถึงการขยายเวลาการแสดงเครื่องหมาย * ด้วย

3.2 หมายเหตุประกอบการประกาศผล
หากปรากฏภายหลังจากวันประกาศผลว่า บริษัทหรือกรรมการหรือผู้บริหารของบริษัทใด ที่ได้รับการประกาศผล มีข่าวด้านการก ากับดูแลกิจการ เช่น 
การกระท าผิดเกี่ยวกับหลักทรัพย์ การทุจริตคอร์รัปชัน เป็นต้น สมาคมฯ จะท าการแจ้งในเอกสารประชาสัมพันธ์โครงการตามที่ปรากฎบนเว็บไซต์ ของ
สมาคมฯ และด าเนินการจัดท าหนังสือแจ้งไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. สมาคมบริษัท
จดทะเบียนไทย สมาคมบริษัทจัดการลงทุน สมาคมบริษัทหลักทรัพย์ สมาคมนักวิเคราะห์หลักทรัพย์ เป็นต้น เพื่อทราบ



17

ข้อมูล บจ. ท่ีไม่ประกาศผลและประกาศผลโดยการข้ึนเคร่ืองหมาย(*)

บริษัทจดทะเบียนมีการฝา่ฝนืหรอืละเลยการปฏบิัตติามในกรณีที่เกี่ยวข้องกับ
การก ากับดูแลกิจการ 

กรณีผู้สอบบัญชีไม่แสดงความเห็น/ไม่ให้ข้อสรุป/ไม่ให้ความเชื่อมัน่ตอ่งบการเงนิ 

กรณีน าส่งงบการเงินล่าช้าเกินกว่า 5 วันท าการ โดยไม่มีเหตุจ าเป็นและสมควร 

กรณีบรษัิททีเ่ขา้ขา่ยเหตุแห่งการไมป่ระกาศผลประเมนิ จ านวน

2

6

3

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการตรวจพบรายการอันควรสงสัย และแนวทางแก้ไข

กรณีบรษัิททีเ่ขา้ขา่ยประกาศผลโดยการขึน้เครือ่งหมายดอกจัน (*) จ านวน

1
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ผลการจัดกลุ่มใน ปี 2566 VS 2567 

สัญลักษณ์ 2566
(บริษัท)

2567       
(บริษัท)

406 367 (-10%)

119 120 (1%)

130 121 (-8%)

127 200 (58%)

รวมทั้งส้ิน 782 808 (3%)

และต ่ากว่า รวมถึงบริษัทที่
เข้าเหตุแห่งการไม่ประกาศผล
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ผลการจัดกลุ่มใน ปี 2567 ตามขนาด Market Cap. 

สัญลักษณ์ มากกว่า 
10,000 ลบ.

3,000
-

9,999 ลบ.

1,000
-

2,999 ลบ.
น้อยกว่า
1,000 ลบ. รวม

150
(78%)

102             
(54%)

70
(28%)

45             
(26%) 367

22
(12%)

24            
(13%)

47
(19%)

27            
(16%) 120  

6            
(3%)

24             
(13%)

59
(23%)

32           
(18%) 121

14
(7%)

39             
(20%)

77            
(30%)

70
(40%) 200

รวมท้ังส้ิน 192
(100%)

189
(100%)

253
(100%)

174
(100%) 808

และต ่ากว่า รวมถึง
บริษัทท่ีเข้าเหตุแห่ง
การไม่ประกาศผล
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ผลการจัดกลุ่มใน ปี 2567 ตามขนาด Market Cap. 

Market Cap.
(ล้านบาท)

AVG. ป ี2566
จ านวนบริษัท
ทั้งหมด

Top Quartile      
(บริษัท)

ผลการจัดกลุ่ม CGR 2567

5 ดาว
(บริษัท)

4 ดาว 
(บริษัท)

3 ดาว
(บริษัท)

10,000 ลบ. ข้ึนไป 192 54 54 - -

3,000 - 9,999 ลบ. 189 49 49 - -

1,000 - 2,999 ลบ. 253 65 65 - -

น้อยกว่า 1,000 ลบ. 174 45 45 - -

ทั้งหมด 808 213 213 - -



การดาวน์โหลดข้อมูล

www.Thai-iod.com 
ในส่วน โครงการพิเศษ – รายงานการก ากับดูแลกิจการ
บริษัทจดทะเบียน – CGR 2024
สามารถเข้าไปดาวน์โหลดข้อมูลตั้งแต่วันที่ 29 ต.ค. 2567 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป

บจ.สามารถ login เข้าไปดาวน์โหลดคะเเนน และ
ข้อเสนอแนะรายบริษัทในหัวข้อ CGR Portal/Score 
ตั้งแต่วันท่ี 29 ต.ค. 2567 เวลา 8.30 น. เป็นต้นไป
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